contigerit. Non obstantibus quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pe t rum sub anulo Piscatoris, die x men

sis martii , anno MDCCCCXXVT, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

CERTI PRAEFINIUNTUR FINES VICARIATUI APOSTOLICO IAM UELLEN. OCCI

DENTALI, NUNC DE BUTA, IN CONGO BELGICO. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fide

lium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea Ut sollicito studio prae-

stemus Nos admonet supremi apostolatus munus, quo in terris, licet imme

riti, fungimur. Iamvero cum confinia inter vicariatum apostolicum Uellen. 

occidentalis et tres finítimas Missiones, nempe vicariatus apostolicos Novae 

AntUerpiae, et Uellen. orientalis, praefecturamqüe apostolicam de Ubanghi 

Belgico per lineam idealem consti tuantur, ac venerabilis frater Carolus 

Amandus Vànuytven, Vicarius Apostolicus Uellen.^Occidentalis, Nos nuper 

expostulaverit, ut limités Missionis sibi concreditae magis accurate defini

rentur: Nos, collatis consiliis cum VV. F F . N N . Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, supralaudati 

Antistiti s votis benigne concedendum esse, praehabito aliorum Ordinario

rum consensu, existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio, a tque ex 

certa scientia et ma tu ra deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium vi statuimus ut in posterum dicti vica

riatus limites sequentes sieht: I. In te r vicariatum apostolicum Uellen. 

Occidentalis, et vicariatus Novae-Antuerpiae amnis Loeka ab ostio usque 

ad fontem, deinde linea, quae dividit aquas inter flumina Mángala et Ebola 

et influentes ethniculos et anones Tsjimbi et Lilcati. I I . In te r vicariatum 

Uellen. occidentalis et praefecturam apostolicam de Ubanghi Bélgico, linea 

dividens aquas inter flumen Ubanghi Vele et amnem Lilcati usque ad fon-
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tem rivi Luba; deinde rivus Luba a fonte usque ad ostium. I I I . In te r vica

r ia tum apostolicum Uellen. occidentalis et vicariatum apostolicum Uellen. 

Orientalis, amnis Makonga a fonte usque ad ostium in Bomokandi, amnis 

BomoJcandi ab influente Makonga usque ad ostium. Ad septentrionem 

fluminis TJele limites concordent cum limitibus districtuum politicorum 

de TJele superiore, e t / l e TJele inferiore. Denique eadem Nostra auctori tate 

decernimus ut idem apostolicus vicariatus Uellen. occidentalis nomine 

yieariatus de Buta appelletur in posterum. 

Haec volumus et statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere: illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoran

ter, a t tentar i contigerit. N o n obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis marti i , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I I 

DISMEMBRATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO HACTENUS UELLEN. 

OCCIDENTALI, NUNC DE BUTA, ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE 

B ONDO IN CONGO BELGICO. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Admonet supremi munus apostolatus, 

quo divinitus iri terris fungimur, ut ea sollicito studio decernamus; quae 

catholico nomini aeternaeque fidelium saluti bene, prospere ac feliciter 

eventura videantur. Iamvero cum opportunum consilium visum sit ut 

nova consti tuatur praefectura apostolica in ea Congi P>elgici Missione ubi 

vicariatus Uellen. Occidentalis, nunc de Buta, exsistit, Nos, omnibus rei 

momentis a t tento ac sedulo studio perpensis cum VV. F F . NN. Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, 

quo uberiores salutis fructus proferri in illis part ibus valeant, haec quae 

infrascripta sunt decernenda existimavimus. Nimirum, motu proprio a tque 

ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, a vicariatu apostolico Uellen. 
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Occidentali, nunc de Buta , separamus eam territorii plagam, quae ad se

ptentrionem vertit , ubi iam Canonici Regulares a Sancta Cruce, vulgo 

Orucigeri nuncupati , alacriter adlaborant, in eaque territorii plaga, sic 

separata, novam praefecturam apostolicam constituimus appellandam 

« de Bondo », ipsorum Canonicorum regularium Orucigerorum curis com

mit tendam. Territorium vero huius noviter erectae praefecturae aposto

licae de Bondo contineri volumus: Flumine U elle per to tam plagam meri

dionalem, et par tem orientalem; et hoc flumine sic dividatur primo a prae

fectura apostolica Ubanghi Belgici, dein a vicariatibus apostolicis de Buta , 

et Uellen Orientali, i ta tamen ut ipso in flumine exstantes insulae ad vica

r ia tum apostolicum de Bu ta pert ineant. Flumine Mbonu ex occidente, et 

septentrione, quo dividatur a praefectura apostolica Ubanghi Chori gallici. 

In oriente vero par t im dividatur a vicariatu apostolico Uellen. Orientali 

per limites districtuum politicorum de Uellè superiore, ac de Uellè inferiore. 

Haec praecipimus, decernentes praesentes Literas firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos a tque integros effe

ctus sortiri a tque obtinere: illisque ad .quos pertinent, sive pertinere pote^ 

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, i rr i tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctori ta te qualibet, scienter sive ignoranter, a t tentar i con

tigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

B a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis martii , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

I V 

FINES REGUNTUR INTER* PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DE KAFFA ET VICA

RIATUM APOSTOLICUM DE GALLAS, IN AFRICA ORIENTALI. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Tanquam sublimi e specula ex hac Divi 

Petr i Cathedra, quam divinitus obtinemus, in omnes christiani orbis regio

nes oculos mentis Nostrae convertimus, et quae ad maiorem Dei gloriam 

populique fidelis salutem conducant, continuo, apostolica Nostra auctori

ta te interposita, decernimus ac mandamus. Iamvero cum Praefectus Apo

stolicus de Kaffa in Africa Orientali, ad fidei christianae progressum in suo 

territorio aptius firmandum, Nos postulaverit ut accurata eonfinium deh-
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mitatio s tatueretur inter vicariatum Apostolicum de Gallas et Missionem 

suam, a tque ad id dicti vicariatus dé Gallas Ordinarii accedat consen

sus: Nos, omnibus rei momentis a t tento ac sedulo studio perpensis cum 

W. F F . NN. Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagan

dae Fidei praepositis, de F ra t rum eorundem consilio, haec, quae infrascri

p t a sunt, s ta tuenda censuimus. Nimirum, motu proprio a tque ex cer ta 

scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium tenore, volumus ut supra memoratae 

Missiones de Gallas ac de Kaffa sequentibus confìniis in posterum limiten

tur . Ad septentrionem incipiens a loco ubi flumen Guder in Nilum caeru-

leum se immitt i t , quaedam linea, quae sequitur cursum ipsius fluminis 

Guder ad punctum quo recipit aquas fluminis Fille, quod ut i affluentem 

rivum Debis habet, qui regionem et urbem Tullu Duntu (Montagne rouge) 

irrigat. Hoc flumen Fille, quod affluit in Guder, et quod r ivum Debis reei* 

pit, l imitatur ad septentrionem, sub ripa dextera a regione Fille et scaturi-

gines habet e septentrionali latere convallis lacusque OuantcM: haec vero 

convallis et hic lacus praefecturae apostolicae de Kaffa adsignentur, i t a 

tamen ut extremitas lateris orientalis vicariatui apostolico de Gallas rema

neat . Ex hac par te ad scaturigines rivi Oualga pervenitur, qui e latere meri

dionali eiusdem convallis et lacus OuanteM oritur. Deinde cursum fluminis 

Oualga sequitur usque dum in flumen Ghibè vel Omo se immitt i t ; deinde 

cursum directum fluminis Omo ad continentem fluminis Derne, deinde 

sequitur quamdam lineam transversalem inter regionem de Barodda, quae 

ad praefecturam apostolicam de Kaffa pertinet, et regionem de W diamo, 

quam vicariatui apostolico de Gallas adsignamus, quae linea transversalis 

incipiens a loco ubi flumen Derne sese immit t i t in flumen Omo, extremum 

littus septentrionale lacus Margarita tangit, et ad centrum huius litoris 

gradum 38 longitudinis orientalis Greenwich assequitur; denique graduni 

38, de quo supra, sequens, ad quar tum gradum latitudinis finem habet . 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere: illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irr i tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i 
* 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x 

pens i s marti i anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 
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V 

DISMEMBRATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE KENIA ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE MERU IN AFRICA ORIENTALI. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanquam sublimi e specula ex hac 

divi Petr i Cathedra, quam divinitus obtinemus, in omnes, vel longo terra

rum marisque tractu dissitas, christiani orbis regiones oculos mentis Nostrae 

convertimus, et quae rei sacrae procurationi melius gerendae conducant, 

interposita Nostra auctori tate, decernere maturamus . Iamvero quo chri

stiani nominis propagationi in vicariatu apostolico de Kenia aptius pro

spiceretur, cum opportunum visum sit regionem quae ad orientem verti t 

ab apostolico vicariatu seiungere, eandemque in praefecturam apostolicam 

erigere: Nos, conlatis consiliis cum YV. F F . NN. Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei 

momentis a t tente consideratis, haec quae infra habentur decernenda exi

stimavimus. Nimirum, motu proprio a tque ex certa scientia et matura deli

beratione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium vi, e memorato vicariatu apostolico de Kenia districtus civiles 

de JEmbu et de Mem vulgo nuncupa t i s dismembramus a tque separamus, 

et in iis sic separatis praefecturam apostolicam de Mem appellandam con

stituimus: eandemque novam praefecturam de Meru Patr ibus Inst i tut i 

Taurinensis a Consolata committimus. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere: illisque ad quos spectant, sive spe

ctare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irriturnque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Da tum Romae apnd Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x men

sis marti i anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 
« 

P. Card. GASPARRI, a Secretis Status. 
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V I 

PRIORATUS MONIALIUM O. S. BENEDICTI DE RYDE, SUB TITULO « PAX CORDIS 

IESU » INTRA FINES DIOECESIS PORTUSMUTHENSIS, IN ABBATIAM SUI 

IURIS ERIGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exs ta t intra dioecesis Por tus Magni 

in Anglia fines prioratus sub titulo « P a x Cordis Iesu » a monialibus Ordinis 

Sancti Benedicti constitutus, quae optime de catholica re in regione cir

cum stanti meritae sunt. Fu i t iam ipse prioratus ab abbat ia Leodiensi 

Nostrae Dominae de Pace anno MDCCCLXXXII fundatus in Ventnor: ipso

que in loco insulae de WJiigJit mansit usque ad annum MDCCCCXXII, quum 

ob magnas exortas difficultates peropportunum visum est pr ioratum eun

dem transferre ad alium eiusdem insulae eiusdemque dioecesis locum Ryde 

nuncupatum, ibique in monasterio, iam antea Monialium O. S. B. de Soles-

mes, conlocare. Nunc autem abbatiae Leodiensis Nostrae Dominae de 

Pace, O. S. B. , cuius Constitutiones anno MDCCCCIX ab hac Sancta Sede 

adprobatae sunt, abbatissa Nos edocet ipsum in Anglia prioratum, qui ad 

hunc usque diem subiectus erat abbatiae Leodiensi, talia habuisse incre

menta, ut magis magisque in dies monialium numero floreret: quae sollerter 

actuoseque non modo iuxta Eegulas Sancti Benedicti ad laudes Dei con

tinendas, sed ad puellarum quoque insti tutionem incumbunt; ac propterea 

eadem abbatissa enixis verbis a Nobis exposcit, ut , voti compotes redden

tes moniales eiusdem prioratus anglici, quae, praevia Sanctae Sedis licentia, 

monasterium etiam, in quo habi tant , praeterito anno emerunt, in abba

t iam sui iuris tandem prioratum ipsum constituamus. Nos autem, omnibus 

rei momentis a t tente perpensis, audito etiam Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Praefecto Sacrae Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium 

praepositae, optatis hisce adnuendum ultro libenterque existimavimus; 

ac propterea, apostolica Nostra auctori tate, praesentium Li t terarum te

nore, pr ioratum de Ryde nuncupatum intra fines dioecesis Por tus Magni 

in Anglia, sub titulo «Pax Cordis Iesu» monialium Ordinis Sancti Benedicti, 

in abbat iam sui iuris constituimus; eamdemque, Congregationi Leodiensi 

supradictae unientes, privilegiorum eidem Congregationi coneessoruni 

participem facimus. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes I¿ t t e ras ' f i rmas , 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri vel obtinere: dictaeque Abbatiae de Ryde sic con

st i tutae nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 
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esse ac definiendum, irriturnque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter, a t tentar i 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis aprilis, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status, 

V I I 

SANCTUARIUM B. M. V. DE BONARIA CALARITANAE CIVITATIS IN BASILICAM 

MINOREM EVEHITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Calaritana in civitate ac dioecesi 

sanctuarium Beatae Mariae Virginis de Bonaria nuncupatae exstat, curis 

religiosorum sodalium ex Ordine Beatae Mariae Virginis de Mercede con

creditum, qui, vere assiduo ac devoto ministerio, ibidem ad christifidelium 

pietatem erga Deiparam fovendam incumbunt . Ecclesiae vero aedificium, 

quamvis anno MDCCTV inchoatum, hisce t a n t u m temporibus perfectum est, 

eum primaevae exaedificationis labores ob varias politicas rerum vicissi

tudines interrupti , post proclamationem Beatae Mariae Virginis de Bonaria 

in Pa t ronam praecipuam Insulae Sardiniae, anno MCMVHI a rec. mem. 

Decess. Nostro P io P P . X factam, denuo sumpti a tque ad finem tandem 

perducti sint. Novae aedis sane, quae vetustissimo ac parvo sanctuario 

mariano contigua est, in quo ant iqua et prodigiosa Virginis effigies, iam 

aureo diademate anno MDCCCLXX per decretum Capituli Vaticani redi

mita , colitur, anno MCMX inceptae, sollemnis inauguratio die x x i i huiusmet 

mensis, adstantibus Archiepiscopis, Episcopis ingeniique turba sacerdotum 

populariumque, praesertim ex Insula Sardinia, habi ta est. Quapropter 

cum moderator ecclesiae eiusdem enixas Nobis adhibuerit preces, quas 

amplissimo suo suffragio Archiepiscopus Calaritanus Nobis et iam commen

davit^ ut templum hoc, Beatae Mariae Virgini de Bonaria dicatum, novis

sime constructum atque, aere undique conlato, eximiis artis operibus orna

tum, titulo Basilicae minoris decorare dignaremur: Nos, auditis et iam VV. 

F F . NN. Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Ri tuum 

Congregationi praepositis, supplicationibus ad Nos motis concedere existi

mavimus. Nostra i taque Apostolica auctori tate, perpetuumque in modum, 

praesentium Li t terarum tenore, memoratam ecclesiam in honorem Beatae 

Mariae Virginis de Bonaria Deo dicatam, int ra civitatis a tque archidioecesis 

Calaritanae fines, titulo ac dignitate Basilicae minoris augemus, illique 
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omnia et singula concedimus iura, privilegia, praerogativas, indulta, quae 

ecclesiis hoc titulo exornatis iuxta decreta Sacrorum E i t u u m Congregatio

nis ac morem vigentem competunt . 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exsistere ac fore, suosque plenos a tque inte

gros effectus sortiri vel obtinere: illique, ad quam spectant, Calaritanae 

ecclesiae Beatae Mariae Virgulis de Bonaria, plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis aprilis, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

VII I 

E VICARIATU APOSTOLICO PEKINENSI DISMEMBRATO TERRITORIO, ERIGITUR 

VICARIATUS DE SUANHWAFU IN SINIS ATQUE CURIS CLERI INDIGENAE 

COMMITTITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Expedit et Eomanorum Pontificum usu 

inst i tutoque receptum est ut , aucto Pas torum numero, satius consultum 

sit prosperitati christiani gregis, in dissitis regionibus feliciter succrescen

tis. Iamvero cum venerabilis frater Stanislaus Jar l in Episcopus titulo 

Pharbaet i tanus et Vicarius Apostolicus de Peking, Nos instanter flagita

verit, ut , nimia territorii suae iurisdictioni subiecti amplitudine inspecta, 

nec non fidelium inibi commorantium frequentia, ad catholicam fidem 

facilius promovendam in duos distinctos apostolicos vicariatus divideretur 

apostolicus ipse suus Pekinensis vicariatus, quorum unus clero indigenae 

committeretur, Nos, collatis consiliis cum VV. F F . NN. Sanctae Eomanae 

Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, praehabito 

voto venerabilis fratris Celsi Costantini, Archiepiscopi titularis Theodo-

siensis, optatis his annuendum libenti quidem animo existimavimus. Quae 

cum i ta sint, motu proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

tenore e vicariatu apostolico Pekinensi seiungimus territorium, quod civi

lem praefecturam de Suanhwafu, cum eius subpraefecturis civilibus de 

Suanhwafu, Wanchiian, Lungmen, YenMng, Hwailai, Sining, Paoan, 

Yuchow, Swaian, complectitur, idemque territorium, sic per Nos seiunctum 
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sive dismembrâtum, erigimus in vicariatum apostolicum, cui nomen faci

mus de Suanhwafu, quodque, eadem auctori tate Nostra Apostolica, indi-

genae Cleri curis commissum volumus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos, 

a tque integros effectus sortiri a tque obtinere: illisque, ad quos spectant 

sive spectare poterunt, nunc et in posterum suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irriturnque ex nunc et inane fieri, si quidquam